СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.12.2014 г. Инза  № 158

Об утверждении плана
нормотворческой деятель-
ности Совета депутатов
муниципального образования
«Инзенский район» на 2015 год

 Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

 1. Утвердить  план нормотворческой деятельности Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский район» на 2015 год согласно

Приложению к настоящему решению.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике и по вопросам

развития местного самоуправления Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район» (Чеботарёва С.Н.).

Глава района                                                              В.Н. Шкунов

Дозоров Н.А.
2-53-31

нд1

 Утверждён

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район»

от 29.12.2014  №    158

   План

нормотворческой деятельности Совета  депутатов  муниципального образования "Инзенский

район»"

на 2015  год

1.ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

№
п/п

Планируемые
сроки

Планируемые вопросы

заседаний, мероприятия

Ответственные

1 январь О внесении изменений и

дополнений в Устав

муниципального образования

«Инзенский район»

О состоянии водопроводных

сетей на территории населенных

пунктов муниципального

образования «Инзенский

район».

Постоянная комиссия по

социальной и

молодёжной политике и

по вопросам развития

местного

самоуправления

(Чеботарёва С.Н.);

начальник Управления

правового обеспечения,

муниципальной  службы

и кадров Администрации

района Амиров Л.Р.

Постоянная комиссия

вопросам ЖКХ,

транспорта, дорожного

хозяйства и обеспечения

условий

жизнедеятельности

О газификации населённых

пунктов муниципального

образования «Инзенский район»

в 2014 году

населения  (Манушин

М.Ю.);

 начальник отдела ЖКХ и

ТЭК Администрации

района Воронина Ю.С.

                                        «

2 февраль О состоянии гидротехнических

сооружений  и готовности

муниципальных служб по

обеспечению безопасности

населения в связи с

прохождением весеннего

паводкового периода

Об утверждении годового отчёта

о работе контрольно-

ревизионной комиссии Совета

депутатов муниципального

образования «Инзенский район»

за 2014 год

О Реализации муниципальных

программ за 2015 год.

Постоянная комиссия

вопросам ЖКХ,

транспорта, дорожного

хозяйства и обеспечения

условий

жизнедеятельности

населения  (Манушин

М.Ю.);

Первый заместитель

Главы Администрации

района Волков М.Н.

Постоянная комиссия по

бюджету и

экономической политике

(Ребровская Т.Н.);

Председатель

контрольно-ревизионной

комиссии Совета

депутатов района

Шафеева Н.В.

Постоянная комиссия по

бюджету и

экономической политике

(Ребровская Т.Н.)

начальник Управления

развития

промышленности,

сельского хозяйства и

предпринимательства

Администрации района

Смолкина Е.Г.

3 март Об отчёте Главы Администрации

района о работе Администрации

района за 2014 год

Создание условий для

предоставления транспортных

услуг населению и организации

транспортного обслуживания

населения между поселениями в

границах муниципального

района.

Глава Администрации

района, постоянные

комиссии Совета

депутатов района

Постоянная комиссия по

вопросам ЖКХ,

транспорта, дорожного

хозяйства и обеспечения

условий

жизнедеятельности

населения (Манушин

М.Ю.);

начальник отдела ЖКХ и

ТЭК Администрации

района Воронина Ю.С.

4 апрель Отчёт о работе комитета  по
управлению муниципальным
имуществом и земельным
отношениям     района за 2014
год

О реализации полномочий по
организации и осуществлению
мероприятий по
территориальной обороне и
гражданской обороне, защите
населения и территории
Инзенского района от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, осуществлению
мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных
объектах, охране их жизни и

Постоянная комиссия по

бюджету и

экономической политике

(Ребровская Т.Н.);

Председатель Комитета

по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

Инзенского района

Куликов Н.И.

Постоянная комиссия по

социальной и

молодёжной политике и

по вопросам развития

местного

самоуправления

здоровья

(Чеботарёва С.Н.)

Постоянная комиссия

вопросам ЖКХ,

транспорта, дорожного

хозяйства и обеспечения

условий

жизнедеятельности

населения  (Манушин

М.Ю.);

начальник отдела по

делам ГО и ЧС,

мобилизационной

подготовке и

взаимодействию с

правоохранительными

органами Администрации

района Манютин В.Ю.

5 май Об исполнении бюджета района
за 2014 год

О проведении ремонта и
подготовке муниципальных
объектов жилищно-
коммунального хозяйства и
социальной сферы к
отопительному сезону 2015-2016
годов.

Осуществление мер по
противодействию коррупции в
границах муниципального
района.

Постоянная комиссия по

бюджету и

экономической политике

(Ребровская Т.Н.);

Первый заместитель
Главы Администрации
района Киреева М.С.

Постоянная комиссия

вопросам ЖКХ,

транспорта, дорожного

хозяйства и обеспечения

условий

жизнедеятельности

населения  (Манушин

М.Ю.);

начальник отдела ЖКХ и

ТЭК Администрации

района Воронина Ю.С.

Постоянная комиссия по

бюджету и

экономической политике

(Ребровская Т.Н.);

Руководитель аппарата

Администрации района

Баранова Н.Н.

6 июнь Об итогах работы
муниципальных учреждений
образования за 2014-2015
учебный год и ходе выполнения
плана мероприятий по
организации летнего отдыха и
оздоровления школьников.

Осуществление мероприятий по
обеспечению безопасности
людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья.

Постоянная комиссия по

социальной и

молодёжной политике и

по вопросам развития

местного

самоуправления

(Чеботарёва С.Н.),

Заместитель Главы

Администрации района-

начальник управления

социального развития

Тимофеева М.М.,

начальник Управления

образования

Администрации района

Вишняков Ю.М.

Постоянная комиссия
вопросам ЖКХ,
транспорта, дорожного
хозяйства и обеспечения
условий
жизнедеятельности
населения  (Манушин
М.Ю.);

начальник отдела по
делам ГО и ЧС,
мобилизационной
подготовке и
взаимодействию с
правоохранительными
органами Администрации
района Манютин В.Ю.

7 июль Создание условий для развития
туризма.

Постоянная комиссия по

социальной и

молодёжной политике и

по вопросам развития

местного

самоуправления

(Чеботарёва С.Н.);

Организация мероприятий
межпоселенческого характера
по охране окружающей среды.

Заместитель Главы

Администрации района-

начальник управления

социального развития

Тимофеева М.М.

Постоянная комиссия по

аграрным вопросам,

природопользованию и

охране окружающей

среды (Камаев Б.К.);

Директор МКУ

«Управление архитектуры

и строительства»

Инзенского района

Новиков А.С.

8 август О готовности муниципальных
учреждений образования к
работе в 2015-2016 учебном
году.

Организация охраны
общественного порядка на
территории муниципального
района муниципальной
полицией.

Постоянная комиссия по

социальной и

молодёжной политике и

по вопросам развития

местного

самоуправления

(Чеботарёва С.Н.);

Заместитель Главы

Администрации района-

начальник управления

социального развития

Тимофеева М.М.,

начальник Управления

образования

Администрации района

Вишняков Ю.М.

Постоянная комиссия по

социальной и

молодёжной политике и

по вопросам развития

местного

самоуправления

(Чеботарёва С.Н.);

начальник отдела по

делам ГО и ЧС,

мобилизационной

подготовке и

взаимодействию с

правоохранительными

органами Администрации

района Манютин В.Ю.

9 сентябрь Создание условий для
осуществления деятельности,
связанной с реализацией прав
местных национально –
культурных автономий на
территории муниципального
района.

 Постоянная комиссия по

социальной и

молодёжной политике и

по вопросам развития

местного

самоуправления

(Чеботарёва С.Н.);

Заместитель Главы

Администрации района -

начальник управления

социального развития

Тимофеева М.М.

10. октябрь Организация утилизации и
переработки бытовых и
промышленных отходов.

Содержание на территории
муниципального района
межпоселенческих мест
захоронения, организация
ритуальных услуг.

Постоянная комиссия по

аграрным вопросам,

природопользованию и

охране окружающей

среды (Камаев Б.К.);

начальник отдела ЖКХ и

ТЭК Администрации

района Воронина Ю.С.

Постоянная комиссия по

социальной и

молодёжной политике и

по вопросам развития

местного

самоуправления

(Чеботарёва С.Н.);

Директор МКУ

«Управление архитектуры

и строительства»

Инзенского района

Новиков А.С.

11. ноябрь О бюджете района на 2016 год и
плановый период 2017 и 2018
годов ( первое чтение)

Постоянная комиссия по

бюджету и

экономической политике

(Ребровская Т.Н.);

Первый заместитель
Главы Администрации
района Киреева М.С.

12. декабрь О бюджете района на 2016 год и
плановый период 2017 и 2018
годов ( второе чтение)

Постоянная комиссия по

бюджету и

экономической политике

(Ребровская Т.Н.);

Первый заместитель
Главы Администрации
района Киреева М.С.

2. Деятельность Собрания представительных органов
муниципального образования «Инзенский район»

  Заседание Президиума
Собрания представительных
органов местного
самоуправления района

Депутаты Советов
депутатов поселений и
района.

 декабрь Заседание Собрания
представительных органов
Совета депутатов района

Депутаты Советов
депутатов поселений и
района.

2.2 Весь период Работа выездных постоянных
комиссий

Депутаты Советов
депутатов поселений и
района, члены
постоянных комиссий.

3. Депутатская деятельность

3.1  /собрания граждан с указанием
повестки, личный прием
избирателей, отчеты перед
избирателями и т.п./

3.2 Согласно плану.

Согласно

графику

Работа в составе Совета
депутатов района (изучение
проектов решений, участие в
заседаниях Совета депутатов).

Работа в составе постоянных
комиссий Совета депутатов
района.

Работа депутатов в рамках
полномочий Собрания
представительных органов
местного самоуправления
района.

Личный приём граждан в
избирательных округах.

Участие в проведении собраний
граждан по месту жительства по
проблемам общественного
значения.

Участие в работе областных
мероприятиях по
взаимодействию
государственных органов власти
и местного самоуправления.

Отчёты о депутатской
деятельности перед
избирателями.

Депутаты Советов
депутатов поселений и
района.

4. ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

4.1  /подготовка информационного
материала для опубликования
или обнародования/

 Весь период Согласно запросу информации Глава района, аппарат
Совета депутатов

5. СОВМЕСТНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ С ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ,ОБЩЕСТВЕННЫМИ И ПОЛИТИЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ (ОБЪЕДИНЕНИЯМИ)

5.1 Весь период Участие депутатов в работе
общественных организаций и
институтов гражданского
общества Инзенского района и
Ульяновской области

Депутаты Советов
депутатов поселений и
района.

5.2  Работа Молодёжного Совета при
Совете депутатов района

Члены МС

__________________________